[bookmark: _Hlk507509325]Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2020                                               	          	   	                              № 72
пос. Николаевка

Об утверждении плана мероприятий по охране населенных пунктов и объектов экономики от лесных пожаров на территории Николаевского городского поселения на весенне-осенний период   2020 года

 В соответствие со статьей 53.1 Лесного Кодекса Российской Федерации и в целях предупреждения и своевременного обнаружения пожаров в границах муниципального образования «Николаевское городское поселение»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на организацию охраны от пожаров лесов, расположенных на территории Смидовичского городского поселения на 2020 год.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Николаевского
городского поселения                                                                     И.В. Марданов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
 городского поселения
                                        25.03.2020 № 72

План
мероприятий, направленных на организацию охраны от лесных пожаров на территории Смидовичского городского поселения на весенне-осенний период 2020 года

Мероприятия

Ответственные

Период

	Обеспечить оповещение жителей Николаевского городского поселения при надвигающейся опасности
	Ротарь С.В.
	Постоянно
в течение пожароопасного периода

	Обеспечение проведения контролируемых выжиганий сухого растительности

	Ротарь С.В.
	Постоянно
в течение пожароопасного периода

	Создание запасов пожарного инвентаря.
Запрещение сжигания сухой травы, мусора в черте населенных пунктов при повышенной погодной пожарной опасности

	Глава администрации
(председатель КЧС и ПБ)
	Постоянно
в течение пожароопасного периода

	 Провести санитарную чистку на территории поселения от сухого мусора, травы, несанкционированных свалок
	Ротарь С.В.
Горноскуль И.В.
Салодилов В.С
	Март-апрель,
Октябрь

	 В течение пожароопасного сезона организовать работу диспетчерской службы с целью координации и взаимодействия сил и средств пожаротушения, заинтересованных ведомств, сбора информации о действующих ландшафтных пожарах.
	Ротарь С.В.
Горноскуль И.В.
Салодилов В.С
Гундина Т.А
	Постоянно
в течение пожароопасного периода

	Обеспечение содержания дорог местного значения в границах поселения для беспрепятственного проезда пожарной техники к пожарным водоёмам

	Ротарь С.В.
Горноскуль И.В.

	В течение года

	 Организация прохождения обучения по противопожарному минимуму руководителей организаций и учреждений

	Глава администрации Николаевского городского поселения
	В течение года

	 Разработать и обеспечить реализацию комплекса агитационно-профилактических и пропагандистских мер, направленных на привлечение граждан и широких слоев общественности к проблеме борьбы с лесными пожарами с привлечением средств массовой информации
	Ротарь С.В.
Горноскуль И.В.

	Постоянно

	Обновление противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения

	Ротарь С.В.
Горноскуль И.В.

	в течение года

[bookmark: _GoBack]